
 

AM\1085435LT.doc  PE576.526v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

1.2.2016 B8-0165/2 

Pakeitimas 2 

Andrew Lewer, Ruža Tomašić 

ECR frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-0165/2016 

Iskra Mihaylova 

Regioninės plėtros komiteto vardu 

Ypatinga salų padėtis 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

H konstatuojamoji dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

H. kadangi regionų pasiekiamumas ir ryšiai 

tarp salų yra pagrindiniai veiksniai, 

padidinantys salų zonų patrauklumą; 

kadangi reikia sumažinti jūrų ir oro 

transporto išlaidas žmonės ir prekėms, 

vadovaujantis teritorinio tęstinumo 

principu ir dedant pastangas, kad sumažėtų 

jūrų ir oro transporto išmetamas teršalų 

kiekis; 

H. kadangi regionų pasiekiamumas ir ryšiai 

tarp salų yra pagrindiniai veiksniai, 

padidinantys salų zonų patrauklumą 

kvalifikuotiems darbuotojams ir verslo 

subjektams; kadangi reikia pritraukti 

investicijų, kurti naujas darbo vietas ir 
sumažinti jūrų ir oro transporto išlaidas 

žmonės ir prekėms, vadovaujantis 

teritorinio tęstinumo principu ir dedant 

pastangas, kad sumažėtų jūrų ir oro 

transporto išmetamas teršalų kiekis; 

Or. en 



 

AM\1085435LT.doc  PE576.526v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

 

1.2.2016 B8-0165/3 

Pakeitimas 3 

Andrew Lewer, Ruža Tomašić 

ECR frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-0165/2016 

Iskra Mihaylova 

Regioninės plėtros komiteto vardu 

Ypatinga salų padėtis 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

10 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

10. pabrėžia, kad patirdamos šiuos 

suvaržymus salos taip pat galėtų 

pasinaudoti teritoriniu potencialu kaip 

vystymosi, augimo ir darbo vietų kūrimo 

galimybe; šiuo atveju be sezoninio turizmo 

mini tvaraus turizmo vystymąsi, skiriant 

dėmesį kultūros paveldo ir specifinių 

amatų kaip ekonominės veiklos rūšių 

skatinimui; taip pat pabrėžia didžiulį 

vandenyno, vėjo ir saulės energijos 

potencialą, salų potencialą tapti svarbiais 

alternatyvios energijos šaltiniais, būti kiek 

įmanoma labiau nepriklausomomis 

energijos vartojimo požiūriu ir galiausiai 

užtikrinti ekonomiškesnį energijos tiekimą 

savo gyventojams;  

10. pabrėžia, kad patirdamos šiuos 

suvaržymus salos taip pat galėtų 

pasinaudoti teritoriniu potencialu kaip 

vystymosi, augimo ir darbo vietų kūrimo 

galimybe; pabrėžia nedidelių mokesčių ir 

biurokratijos mažinimo politiką kaip 

pagrindines paskatas investicijoms 

pritraukti; šiuo atveju be sezoninio 

turizmo mini tvaraus turizmo vystymąsi, 

skiriant dėmesį kultūros paveldo ir 

specifinių amatų kaip ekonominės veiklos 

rūšių skatinimui; taip pat pabrėžia didžiulį 

vandenyno, vėjo ir saulės energijos 

potencialą, salų potencialą tapti svarbiais 

alternatyvios energijos šaltiniais, būti kiek 

įmanoma labiau nepriklausomomis 

energijos vartojimo požiūriu ir galiausiai 

užtikrinti ekonomiškesnį energijos tiekimą 

savo gyventojams;  

Or. en 



 

AM\1085435LT.doc  PE576.526v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

 

1.2.2016 B8-0165/4 

Pakeitimas 4 

Andrew Lewer, Ruža Tomašić 

ECR frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-0165/2016 

Iskra Mihaylova 

Regioninės plėtros komiteto vardu 

Ypatinga salų padėtis 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

12 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

12. ragina Komisiją nustatyti ES 

strateginę programą salų srityje, kad būtų 

galima susieti priemones, galinčias turėti 

didelį teritorinį poveikį; 

12. ragina Komisiją paskatinti valstybes 

nares atitinkamais atvejais kurti 

nacionalines strategines salų programas, 

kurios atitiktų ES salų vystymo tikslus ir 

sanglaudos politikos nuostatas; 

Or. en 



 

AM\1085435LT.doc  PE576.526v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

 

1.2.2016 B8-0165/5 

Pakeitimas 5 

Andrew Lewer, Ruža Tomašić 

ECR frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-0165/2016 

Iskra Mihaylova 

Regioninės plėtros komiteto vardu 

Ypatinga salų padėtis 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

13 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

13. ragina valstybes nares ir regionines bei 

vietines institucijas imtis svarbaus 

vaidmens įgyvendinant salų vystymosi 

strategijas, remiantis vertikaliu požiūriu, 

kuris apima visus valdžios lygmenis, ir 

vadovaujantis subsidiarumo principu, 

siekiant užtikrinti darnų ES salų vystymąsi; 

13. ragina regionines ir vietines institucijas 

imtis svarbaus vaidmens įgyvendinant 

nacionalines salų vystymosi strategijas, 

remiantis vertikaliu požiūriu, kuris apima 

visus valdžios lygmenis, ir vadovaujantis 

subsidiarumo principu, siekiant užtikrinti 

darnų ES salų vystymąsi; 

Or. en 



 

AM\1085435LT.doc  PE576.526v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

 

1.2.2016 B8-0165/6 

Pakeitimas 6 

Andrew Lewer, Ruža Tomašić 

ECR frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-0165/2016 

Iskra Mihaylova 

Regioninės plėtros komiteto vardu 

Ypatinga salų padėtis 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

16 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

16. ragina Komisiją pasiūlyti paskelbti 

Europos salų ir kalnų metus; 

Išbraukta. 

Or. en 

 

 


